perpetuis semper 
temporibus, omnibus illis gratiis, honoribus, induitis, privilegiis, liber 
tatibus, Juribus, praerogativis, et immunitatibus, quibus ceteri veri, anti
qui ct indubitati memorati Rgni Nostri Hgriae et partium ei adnexarum 
Nobiles hactenus quomodolibet de Jure vel Consvetudine usi sunt et 
gavisi, utunturque et gaudent, uti, frui, et gaudere possint ac valeant, 
haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universi valeant? 
atque possint. In cujus quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae et 
clementiae ac liber alitatis testimonium, veraeque et indubitatae Nobili
tatis Signum haec Arma seu Nobilitatis Insignia: Scutum videlicet mi
litare erectum coelestini coloris, fundum ejus tripartito fulgenti monti- 
culo late interoccupante, cujus collateralibus ab utrinque partibus in
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tegra nigra Aquila corpore ac capite sursum erecto, demissa cauda, 
alis item expansis, in dextram scuti partem conversa utroque pede in
sistere cernitur, scuto incumbentem galeam militarem cratieulatam sive 
apertam regio diademate, ex eoque naturalem Solem, radios circum
quaque extendentem, micantomquc proferente ornatam, a summitate 
vero, sive cono galeae laciniis seu lemniscis, hinc flavis et ceruleis, 
illinc autem candidis et rubris, in scuti extremitates se se diffundenti
bus, scutumque ipsum decenter exornantibus, quemadmodum haec om
nia in principio seu capite praesentium Litterarum Nostrarum Pictoris 
manu et artificio propriis suis coloribus depicta esse conspiciuntur, 
Eidem L u d o v i c o  S z o n t a g h  ac per cum superius nominatim 
specificatis personis, ipsarumque haeredibus et posteritatibus utriusque 
sexus universis gratiose danda duximus ct concedenda.Decernentes et cx 
certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut ipsi, uti antea 
ita et in posterum futuris et perpetuis semper temporibus eadem arma seu 
Nobilitatis insignia, more aliorum verorum atque indubitatorum memo
rati Regni nostri Hungáriáé et partium ei adnexarum Nobilium, sub 
iisdem Juribus, Praerogativis, induitis, libertatibus et immunitatibus, 
quibus ipsi vel natura, vel antiqua Consvetudino usi sunt et gavisi, 
utunturque et gaudent, ubique in praeliis, certaminibus, pugnis, hasti- 
ludiis, torneamentis, duellis, monomachiis aliisque omnibus et singulis 
ac quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, nec non sigillis, 
velis, cortinis, auleis, annulis, vexillis, clypcis, tentoriis, domibus, ct 
sepulchris, generaliter vero in quarumlibet rerum ct expeditionum ge
neribus sub merae, vetustae et sincerae nobilitatis titulo, quo eos ab 
omnibus cujuscunque status, dignitatis, conditionis et praeeminentiae ho
mines existant, insignitos et ornatos dici, nominari, liaberive et reputari 
volumus et mandamus, ferre, gestare iliisque in aevum uti, frui' ct gau
dere possint ac valeant, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque 
sexus universi valeant atque possint; Imo nobilitamus, damus et con
ferimus praesentium per vigorem. In cujus rei memoriam, firmitatem- 
que perpetuam praesentes Litteras Nostras, Secreto Sigillo nostro, quo 
ut Rex Hungáriáé utimur, inpendenti communitas, eidem L u d o v i c o  
S z o n t a g h ,  ac per eum praespecificatis personis, ipsarumque Haere
dibus et posteritatibus utriusque sexus universis jam natis et in futu
rum nascituris gratiose dandas duximus et concedendas. Datum per 
manus fidelis nostri nobis sincere dilecti Rdissimi in Christo patris 
Dni Georgii Szelepchény Colocensis et Bacsiensis Ecclesiarum Cano' 
nice Unitarum AEppi, Eppatus Nitriensis Administratoris, loeorumque
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ac Cottuum eorumdcm Supremi ac perpetui Comitis, Consiliarii nostri 
'ntirni ac per dictum Regnum nostrum Hgriae Aulae nostrae Cancellarii 
in Civitate nostra Vienna Austrian die 25. m. Octobris Ao. D. 1661. 
Regnorum nostrorum Romani quarto, Hgriae et reliquorum sexto, Bo- 
liemiae vero anno quinto, Rdissimis ac Venerabilibus in Christo patri
bus Dnis Georgio Ifippay de Zombor Metropolitanae Strigoniensis, et 
altero praenominato Georgio Szelepcliény dictarum Colocensis et Ba- 
esiensis Ecclesiarum Canonice unitarum Archi-Eppis, Thoma PálíFy 
ab Erdőd electo Agriensis, Petro Petretich Zagrabiensis, praementio- 
nato Georgio Szelepchény Administratore Nitriensis, Joanne Pálflfalvay 
electo Varadinensis, Francisco Szegedy electo Transylvaniensis, Geor
gio Széchóny electo Jaurinensis, Stephano Scnnyey de Kis-Sennye 
electo Wesprimiensis, Fratre Joanne Salix electo Quinque-Ecclesiensis, 
Francisco Sz.-Györgyi electo Vacziensis, Fratre Petro Jurievich electo 
Syrmiensis, altero fratre Bartolomeo Beulits electo Bosnensis, tertio 
item fratre Paulo Joannovich electo Tininiensis, Joanne Babtista Bár- 
soni electo Rosonensis, fratre Hyacintho Macripodary electo Csanadi- 
ensis, et Petro Mariany Segniensis et Modrussiensis Ecclesiarum Eppis 
Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item Splibus et Magnificis Cte 
Francisco Vesselényi de Hadad perpetuo in Murány, Regni nostri 
Hgriae Palatino, Cte altero Franc, de Nádasd Judico Curiae Nostrae 
Regiae, Cte Nicolao perpetuo a Zrinio Regnor. Nostr. Dalmatiae, Croa- 
tiae et Slavoniae Bano, Cte Steph. de Cbyak Tavernicorum, memo
rato Cte Nicolao, perpetuo a Zrynio Agazonum, Cte Georgio Erdödy 
de Monyorókerék Cubiculariorum, Cte Nicolao PálíFy Janitorum, Cte 
Georgio Illósházy de Trencsén Dapiferorum, Cte Adamo Forgách de 
Girnes Pincernarum, Cte Paulo Eszterházy de Galantha Curiae Nostror, 
Regalium in Ungaria Magistris, ac memorato Cte PálíFy Cte Posoniensi, 
eeterisque quam plurimis Rgui nostri Cottus tenentibus et honores. 
Lcopoldus m. p. Georgius Szelepcsényi m. p. Arch. Eppus Colocensis.